
CISCE

PORTARIA N° 001/2021

Nomeia o Sr. Cristiano Cardoso Gomes como Diretor

Técnico da Agéncia Reguladora Intermunicipal de 

Saneamento do Estado do Ceará (ARIS CE) 

O Presidente do Consórcio Público Agência Reguladora Intermunicipal 

de Saneamento do Estado do Ceará (ARIS CE), Sr. José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e com fundamento na cláusula

23, inciso I, do Protocolo de Intengões da ARIS CE, e no art. 19, inciso II, do Estatuto da 

ARIS CE, 

RESOLVE

Art. 1. Fica nomeado, a partir de 01 de abril de 2021, para o cargo de 

Diretor Técnico da ARIs CE, o Sr. Cristiano Cardoso Gomes, portador do RG n* 4676118 

SSP/PE e inscrito no CPF sob n° 887.195.884-53. 

Art. 20. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Fortaleza, 30 de março de 2021. 

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro 

Ptesidente da ARI` CE 

Av. Dom Luís, 1200 - Meireles - Sala 519- Torre Business - Meireles - Fortaleza/CE 

Página 1 de 1 


